___________________________________________________________________

Số 38, Phan Chu Trinh, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa.

Tel: (0251) 3846268 – Fax : (0251) 3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SXD-QLXD

V/v: lấy ý kiến dự thảo Quyết định

ban hành quy định tiêu chuẩn tối

thiểu về cơ sở vật chất của nhà ở

cho người lao động thuê để ở trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai.

    Đồng Nai, ngày        tháng     năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Lao động TB và XH, Tài nguyên

và Môi trường, Công thương, Giáo dục và Đào tạo,

Thông tin và Truyền thông, Văn hóa TT và DL, Y tế;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện và thành phố thuộc tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Đồng Nai tại Văn bản số 13699/UBND-

THNC ngày 05/11/2021 về việc triển khai thực hiện Kết luận số 285/KL/TU ngày

22/10/2021 về một số nhiệm vụ trọng tâm cần thực hiện trong quý 4/2021, trong

đó giao Sở Xây dựng xây dựng và ban hành bộ tiêu chí nhà trọ đảm bảo các vấn đề

về thông thoáng, diện tích, thiết kế phù hợp.

Sở Xây dựng đã có Văn bản số 3910/SXD-QLXD ngày 29/10/2021, số

4438/SXD-QLXD ngày 09/12/2021 gửi UBND các huyện, thành phố đề nghị đề

xuất các tiêu chí, điều kiện tối thiểu của các khu nhà trọ cho công nhân thuê để ở

trên địa bàn tỉnh gửi Sở Xây dựng tổng hợp. Đến nay UBND thành phố Biên Hòa

(văn bản số 21296/UBND-KTN ngày 02/11/2021), UBND huyện Xuân Lộc (báo

cáo số 674/BC-UBND ngày 22/12/2021), UBND huyện Vĩnh Cửu (văn bản số

9115/UBND-KT ngày 30/12/2021), UBND huyện Thống Nhất (báo cáo số

810/BC-UBND ngày 11/11/2021), UBND huyện Nhơn Trạch (báo cáo số

1055/BC-UBND ngày 22/12/2021) và UBND huyện Long Thành (báo cáo số

776/BC-UBND ngày 21/12/2021) đã có ý kiến đề xuất.

Trên cơ sở ý kiến đề xuất của UBND các huyện, thành phố; Sở Xây dựng đã

xây dựng xong bản dự thảo Quyết định ban hành quy định tiêu chuẩn tối thiểu về

cơ sở vật chất của nhà ở cho người lao động thuê để ở trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

gửi đến các đơn vị để lấy ý kiến góp ý nhằm hoàn thiện nội dung dự thảo, làm cơ

sở tham mưu UBND tỉnh ban hành theo đúng quy định (Đính kèm dự thảo).

Văn bản góp ý kiến đề nghị quý cơ quan gửi về Sở Xây dựng trước ngày

25/3/2022 để tổng hợp. Sau thời hạn nêu trên, nếu các đơn vị không có ý kiến góp

2

ý xem như đã thống nhất với nội dung dự thảo.

Để đảm bảo việc lấy ý kiến được thực hiện đúng theo quy định, Sở Xây

dựng kiến nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải toàn văn dự thảo Quyết định nêu

trên trên cổng thông tin điện tử của tỉnh trong thời gian 30 ngày để các cơ quan, tổ

chức, cá nhân tham gia đóng góp ý kiến. Sau thời gian đăng tải, Văn phòng UBND

tỉnh thông báo kết quả đăng tải và ý kiến góp ý của các cơ quan, tổ chức, cá nhân

để Sở Xây dựng làm cơ sở hoàn chỉnh dự thảo.

Kính đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLXD, (Hà).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thành Phương

		2022-02-25T11:10:33+0700

		2022-02-25T11:17:04+0700
	Đỗ Thành Phương

		2022-02-25T11:28:17+0700

		2022-02-25T14:41:49+0700

		2022-02-25T14:41:49+0700

		2022-02-25T14:41:49+0700

		2022-02-25T14:41:49+0700